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● Isabella - en svensk kaninrase
Som farge, var nok Isabella bedre kjent,
enn som rase for noen år tilbake. Vi så
da fargen Isabella forekomme både hos
Dvergvedder og Hermelin.
Men skikkelig fart på rasen her på «bjer-
get» fikk vi i 2003,da Meinert Helland satt
i gang med sitt avlsarbeid, som vi presen-
terte i TK nr 5/2004. Meinert fikk fram
mange fantastiske Isabella og hans store
år ble 2007: Nr 2 på LU og vinner av LUU
(dessverre døde Meinert så alt for tidlig).
Historien til Isabella kan virke litt «frem

og tilbake» og ut i fra tidligere artikler, og
Standarder, kan vi se at Isabella som farge
var med i fra 1986. Når det gjelder som
rase, forholder vi oss til den svenske his-
torikk, som forteller oss det var Herbert
Nilsson fra Landskrona som krysset frem
sitt «produkt» og viste rasen fram første
gang på LU-1988 i Malmø. Nordisk Stan-
dardkomite godkjente den som rase i fra
1989 - men hvorfor rasen har fått navnet
Isabella, sier ikke historien noe om.
I TK 4/2003, side 10 og 11, var det artik-
kel om fargelære, og om hvordan komme
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fram til fargen – og da brukes rasene Blå
Wiener og Thyringer – for å avle seg frem
til Isabella.
Blå Wiener har fargekode:
AA BB CC dd gg
Thyringer har fargekode:
AA bb CC DD gg
Isabella har fargekode:
AA bb CC dd gg

I den farge-læreserien benyttet vi skjema-
er som ble satt opp for å beregne teore-
tisk hvor mange vi kunne få fram av den
ønskede farge vi var ute etter.
Krysning i første generasjon, gir oss kun
svarte avkom.Skjemaet (for andre genera-
sjon) viser det kommer ut mange kombi-
nasjoner, hvor de fleste blir svarte, men
den ene ruten nede til høyre er Isabella.

● Gulbrun dekkfarge med blålig slør
Noen vil si at en Isabella er madagaskar-
farget med anlegg for blått. Dette gir et
«svakere» eller mer blålig slør (i forhold
til Thyringers blåsvarte), og dekkfargen
er gulbrun (Thyringer er rødbrun).
Men la oss gå til Standarden for å se på
beskrivelsen av fargen:
Dekkfargen er gulbrun, og skal ha god
glans. Hele pelsen er overtrukket med
et blått slør, grunnet blå hårspisser. Dette
sløret er svakest på ryggen, der den gul-
brune farge dominerer. Sløret forsterkes
nederst på kaninens sider, slik at den blå
farge der er dominerende, men med gul-
brun bakgrunn.

Den blå farge er meget kraftig på ører,
hale, bein og nederst på lårene, samt på
hodet,hvor det blåfargede slør på fremste
del (snuteparti og overleppe) danner en
såkalt «maske».Denne er oval (sett forfra),
går ned på kjevene og opp mellom øyne-
ne, men skal ikke nå helt fram til dem.
Alle overganger fra mørk til grunnfargen,
går lett og «mykt» (altså ingen skarpe av-
grensninger).
På buken er den gulbrune farge meget
svak, slik at sløret framtrer her på lys bak-
grunn. Sløret blir sterkere og mer domi-
nerende for hver felling (det tas hensyn
til kaninens alder).
Isabella er tillatt i mørk og lys fargetone.

Bunnfargen: På ryggen skal den ha en
noe lysere tone enn dekkfargen.På buken
og på de mørkere delene, skal bunnfar-
gen være en meget svak gulbrun til hvit
farge.
Øyenfarge; gråbrune - og klofarge; grå.
Av vanlige feil som medfører poengfra-
drag på farge kan nevnes:
For sterkt eller svakt slør (med hensyn til
alder). Helt mørkt hode. Markerte over-
ganger fra mørk til grunnfarge.Antydning
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Isabella-hann
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til blå bunnfarge på rygg. Ujevn farge på
ører eller kanter.

Av diskvalifiserende feil på farge kan nev-
nes: Blå bunnfarge på rygg. Slør mangler.

● Vekten = som Thyringer
Idealvekten til en Isabella (eller det som
gir 5 poeng) er 3,01 til 4 kg, som voksen.

For dem som eventuelt skal krysse seg
frem til Isabella (fra Blå Wiener x Thyr-
inger) så må en da selvsagt ha i tankene
dette med vekten. En «stor og tung» Blå
Wiener er dermed ikke noen fordel å ta
med i et slikt avlsarbeid. Fargeskjemaet
på forrige side viser oss i teorien hvordan
vi får fram en Isabella med å krysse to
svarte avkom i fra første generasjon. Men
siden det her vises til «skjemaer og teori»
så kan en jo også benytte avkom fra før-
ste generasjon tilbake på Thyringer (i til-
legg til at en også foretar søskenparing
som skjemaet viser) og da vil en jo få et
større utvalg i kombinasjoner i det videre
avlsarbeid, både med hensyn til vekt og
farge.

● Poengskalaen
For Isabella er det fargen som er rasens
kjennetegn. Isabella har i Nordisk Kanin-
standard avsatt 40 poeng til kroppsform.
Her har det vært antydninger om at 20
poeng til kroppsform, samt 20 poeng til
farge og 20 poeng til slør og farge, hadde
dette vært «bedre» for da å fremheve det
primære for rasen?
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Oslo Pet Show: Utstilling og kaninhopping:
Lillestrøm, Norges Varemesse. Annonse, se TK nr 5, side 23.

Minner om påmelding til mail: ro-lud@online.no innen 02.11.15.
Innlevering utstillingskaniner: Fredag 13. nov. fra kl 18 til 19.

NB: Endring av åpningstid: Åpner kl 10 både lørdag og søndag.
Kaninhopping er annonsert på «forum». NB: Det er KOMBI

Har dere anledning å hjelpe til denne helgen, så er det kjempe-
flott! - Send en melding til Geir Hovde, tlf. 909 71 551

Til alle foreninger: Oppfordrer dere til å gå i gang med kurs,
f.eks. på medlemsmøtene og dere får da time-tilskudd!

Se: www.naturogmiljo.no


